



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 1003

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742, от 23.12.2021 № 836, от 28.02.2022 № 117, от 25.05.2022 № 331, от 27.09.2022 № 681, от 18.10.2022 № 726, от 18.11.2022 № 844, от 22.11.2022 № 858), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «9 694 103,4 тыс. рублей» заменить словами «9 705 541,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 091 395,9 тыс. рублей» заменить словами «1 102 834,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «147 052,4 тыс. рублей» заменить словами «147 003,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «916 025,9 тыс. рублей» заменить словами «927 512,9 тыс. рублей»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2022 год	2023 год	2024 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	2 994 580,4	1 102 834,4	914 477,5	977 268,5
федеральный бюджет	441 172,7	147 003,9	141 883,9	152 284,9
областной бюджет	2 515 991,4	927 512,9	769 172,3	819 306,2
бюджет города Москвы	24 900,0	24 900,0	0,0	0,0
местные бюджеты	12 516,3	3 417,6	3 421,3	5 677,4

2) абзац пятьдесят пятый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«В рамках Государственной программы планируется оказывать приоритетную государственную поддержку приграничным муниципальным образованиям Смоленской области, определенным Стратегией пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 года № 207-р, а именно: Велижскому, Ершичскому, Хиславичскому, Шумячскому муниципальным районам, что будет способствовать обеспечению их социально-экономического развития.»;

3) в разделе 6:

- в подразделе 6:

- в пункте 6.1:

- в графе 5 цифры «205 986,3» заменить цифрами «206 125,8»;

- в графе 6 цифры «72 283,0» заменить цифрами «72 422,5»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «206 671,5» заменить цифрами «206 811,0»;

- в графе 6 цифры «72 968,2» заменить цифрами «73 107,7»;

- в подразделе 7:

- в пункте 7.1:

- в графе 5 цифры «488 235,2» заменить цифрами «491 475,2»;

- в графе 6 цифры «180 970,7» заменить цифрами «184 210,7»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «508 630,3» заменить цифрами «511 870,3», цифры «488 725,3» заменить цифрами «491 965,3»;

- в графе 6 цифры «201 365,8» заменить цифрами «204 605,8», цифры «181 460,8» заменить цифрами «184 700,8»;

- в подразделе 8:
- в пункте 8.1:
- в графе 5 цифры «385 216,6» заменить цифрами «386 742,6»;
- в графе 6 цифры «131 886,6» заменить цифрами «133 412,6»;
- в пункте 8.2:
- в графе 5 цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 584,7»;
- в графе 6 цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 584,7»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «389 110,4» заменить цифрами «390 621,1»;
- в графе 6 цифры «135 780,4» заменить цифрами «137 291,1»;
- в подразделе 9:
- в пункте 9.1:
- в графе 5 цифры «21 300,6» заменить цифрами «21 463,6»;
- в графе 6 цифры «7 006,6» заменить цифрами «7 169,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «29 067,1» заменить цифрами «29 230,1», цифры «24 072,1» заменить цифрами «24 235,1»;
- в графе 6 цифры «14 773,1» заменить цифрами «14 936,1», цифры «9 778,1» заменить цифрами «9 941,1»;
- в подразделе 10:
- в пункте 10.1:
- в графе 5 цифры «579 349,0» заменить цифрами «580 859,0»;
- в графе 6 цифры «204 310,7» заменить цифрами «205 820,7»;
- в пункте 10.2:
- в графе 5 цифры «3 250,0» заменить цифрами «2 887,7»;
- в графе 6 цифры «3 250,0» заменить цифрами «2 887,7»;
- в пункте 10.2¹:
- в графе 5 цифры «950,0» заменить цифрами «739,0»;
- в графе 6 цифры «950,0» заменить цифрами «739,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «594 121,0» заменить цифрами «595 057,7», цифры «585 346,2» заменить цифрами «586 282,9»;
- в графе 6 цифры «211 871,2» заменить цифрами «212 807,9», цифры «209 082,0» заменить цифрами «210 018,7»;
- в подразделе 11:
- в пункте 11.4:
- в графе 5 цифры «1 445,0» заменить цифрами «1 395,0»;
- в графе 6 цифры «455,0» заменить цифрами «405,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «7 417,0» заменить цифрами «7 367,0»;
- в графе 6 цифры «2 479,0» заменить цифрами «2 429,0»;
- в подразделе 12:
- в пункте 12.1:
- в графе 5 цифры «289 765,6» заменить цифрами «291 601,6»;
- в графе 6 цифры «1 10 395,5» заменить цифрами «1 12 231,5»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «323 109,5» заменить цифрами «324 945,5», цифры «322 839,5» заменить цифрами «324 675,5»;
- в графе 6 цифры «143 739,4» заменить цифрами «145 575,4», цифры «143 469,4» заменить цифрами «145 305,4»;
- в подразделе 13:
- в пункте 13.1:
- в графе 5 цифры «328 430,6» заменить цифрами «332 495,3»;
- в графе 6 цифры «113 163,9» заменить цифрами «117 228,6»;
- в пункте 13.2:
- в графе 5 цифры «4 696,1» заменить цифрами «4 647,6»;
- в графе 6 цифры «1 562,4» заменить цифрами «1 513,9»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «333 833,8» заменить цифрами «337 850,0», цифры «4 696,1» заменить цифрами «4 647,6», цифры «329 130,6» заменить цифрами «333 195,3»;
- в графе 6 цифры «115 433,4» заменить цифрами «119 449,6», цифры «1 562,4» заменить цифрами «1 513,9», цифры «113 863,9» заменить цифрами «117 928,6»;
- в подразделе 14:
- в пункте 14.2:
- в графе 5 цифры «7 709,2» заменить цифрами «7 198,1»;
- в графе 6 цифры «2 349,0» заменить цифрами «1 837,9»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «20 344,0» заменить цифрами «19 832,9»;
- в графе 6 цифры «6 828,0» заменить цифрами «6 316,9»;
- в подразделе 15:
- в пункте 15.1:
- в графе 5 цифры «75 784,4» заменить цифрами «75 941,9»;
- в графе 6 цифры «25 409,5» заменить цифрами «25 567,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «94 849,6» заменить цифрами «95 007,1», цифры «75 784,4» заменить цифрами «75 941,9»;
- в графе 6 цифры «31 289,9» заменить цифрами «31 447,4», цифры «25 409,5» заменить цифрами «25 567,0»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 983 141,9» заменить цифрами «2 994 580,4», цифры «441 221,2» заменить цифрами «441 172,7», цифры «2 504 504,4» заменить цифрами «2 515 991,4»;
- в графе 6 цифры «1 091 395,9» заменить цифрами «1 102 834,4», цифры «147 052,4» заменить цифрами «147 003,9», цифры «916 025,9» заменить цифрами «927 512,9».

Губернатор
Смоленской области

